

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

NICSP 1

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2020
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
5 INGRESOS				
52 Ingresos no Tributarios		119,828,847.28	110,076,939.63	
521 Impuestos Indirectos	119,828,847.28		110,076,939.63	
5213 Cánones y Regalías	119,828,847.28		110,076,939.63	
53 Ingresos de Operación		94,531,600.00	108,896,236.00	
531 Ingresos por Ventas	94,531,600.00		108,896,236.00	
5311 Venta de Bienes	94,531,600.00		108,896,236.00	
54 Ingresos de No Operación		23,238,966.81	22,218,609.07	
541 Intereses	23,039,966.81		21,692,109.07	
5412 Intereses por Depósitos	18,311,697.71		17,945,809.22	
5413 Intereses por Títulos y Valores	4,728,269.10		3,746,299.85	
542 Alquileres	199,000.00		526,500.00	
5421 Alquileres	199,000.00		526,500.00	
56 Otros Ingresos		1,253,323.82	587,431.49	
561 Otros Ingresos	1,253,323.82		587,431.49	
5612 Ingresos Varios	1,253,323.82		587,431.49	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		238,852,737.91	241,779,216.19	
6 GASTOS		48,487,747.36	47,464,913.96	
61 Gastos de Consumo	48,487,747.36		47,464,913.96	
611 Servicios Personales	26,601,503.05		21,550,613.02	
6111 Remuneraciones	26,601,503.05		21,550,613.02	
612 Servicios no Personales	16,863,929.79		18,882,766.03	
6121 Servicios Básicos	516,884.27		190,310.75	
6122 Alquileres y Derechos	29,258.01		9,000.00	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	68,467.89		55,119.28	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	170,592.50		102,653.85	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	8,809.10		983,030.63	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	15,854,200.41		17,379,522.27	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	31,878.01		11,941.12	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales			500.00	
6129 Otros Servicios no Personales	183,839.60		150,688.13	
613 Materiales y Suministros	108,014.85		1,159,187.55	
6131 Materiales y Suministros	107,511.05		206,244.80	
6132 Materiales y Suministros Diversos	503.80		952,942.75	
614 Costos de Producción y Ventas	4,654,289.12		5,594,895.80	
6141 Costos de Producción y Ventas	4,654,289.12		5,594,895.80	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	260,010.55		277,451.56	
6151 Depreciación de la Propiedad	22,226.40		22,226.40	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	237,784.15		255,225.16	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		2,596,000.00	1,022,000.00	
643 Transferencias Corrientes	2,596,000.00		1,022,000.00	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	2,596,000.00		0.00	
644 Transferencias de Capital	0.00		73,696.00	
65 Otros Gastos		66,847,450.00	77,310,212.00	
6513 Otros Gastos Corrientes (premios)	66,847,450.00		77,310,212.00	
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00			
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		117,931,197.36	125,797,125.96	
		113,276,908.24		
71 Cuentas de Cierre				
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		120,921,540.55	115,982,090.23	

TEGUCIGALPA M.D.C.31 DE MARZO DE 2019



LICENCIADA PATRICIA MARGARITA ASFURA
DIRECTORA EJECUTIVA



JORGE ROMEO AGUERO NAVARRO
JEFE DE CONTABILIDAD




CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA